



Официальное опубликование

Газета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

ВЕСТИ Нефтекумья



Специальный
дополнительный
выпуск
газеты

Издаётся с 24 ноября 2006 года.

СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19 июля 2016 года г. Нефтекумск № 384
О внесении изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 328 «О бюджете Нефтекумского муниципального района Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Нефтекумском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 4 июня 2013 года № 78, Совет Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 328 «О бюджете Нефтекумского муниципального района Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

- а) в статье 1:
- а) в пункте 1 цифры «1 231 169,05» заменить цифрами «1 354 094,86»;
- б) в пункте 2 цифры «1 243 960,45» заменить цифрами «1 366 886,26»;
- 2) в пункте 1 статьи 4 цифры «1 008 237,51» заменить цифрами «1 131 163,32», в пункте 5 статьи 5 цифры «5 378,60» заменить цифрами «73 091,22»; в приложении 1 к решению;

а) после строки

«501 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»

дополнить строками следующего содержания:

«501 2 02 02077 05 0138 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт)

501 2 02 02216 05 0137 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов)

501 2 02 02284 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях;

строку

«501 2 02 03007 05 0000 180 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»

изложить в следующей редакции:

«501 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

б) строки

«502 1 08 07015 01 1000 110	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
502 1 08 07015 01 4000 110	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

изложить в следующей редакции:

«502 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции»
502 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции»;

после строки

«502 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»

дополнить строкой следующего содержания:

«502 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

после строки

«502 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципального района и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

дополнить строкой следующего содержания:

«502 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)»;

в) после строки

«506 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»

дополнить строками следующего содержания:

«506 2 02 02207 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы

506 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

506 2 02 02999 05 0173 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края);

г) после строки

«507 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»

дополнить строкой следующего содержания:

«507 2 02 02207 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»;

после строки

«507 2 02 03024 05 0090 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

дополнить строками следующего содержания:

«507 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

507 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»;

строки

«507 2 02 04025 05 0072 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств краевого бюджета

507 2 02 04025 05 0073 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств федерального бюджета»

исключить;

5) в приложении 2 к решению:
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «1 009 753,05» заменить цифрами «1 132 678,86»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «1 008 753,05» заменить цифрами «1 131 678,86»;

по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «86 455,00» заменить цифрами «209 380,81»;

после данной строки дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02077 00 0000 151	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	60 112,62
000 2 02 02077 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт)	60 112,62
000 2 02 02077 05 0138 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт)	60 112,62
000 2 02 02207 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы	295,59
000 2 02 02215 00 0000 151	Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	2 224,63
000 2 02 02215 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	2 224,63
000 2 02 02216 00 0000 151	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	7 600,00
000 2 02 02216 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов)	7 600,00
000 2 02 02216 05 0137 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов)	7 600,00
000 2 02 02284 00 0000 151	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	50 000,00
000 2 02 02284 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	50 000,00;

в строках «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии», «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» цифры «86 455,00» заменить цифрами «89 147,97»;

после строки

«000 2 02 02999 05 0008 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

дополнить строкой следующего содержания:

«000 2 02 02999 05 0173 151 Прочие субсидии бюджетам (проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края)

по строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Итого» цифры «1 231 169,05» заменить цифрами «1 354 094,86»;

б) в приложении 3 к решению:

а) в разделе «Администрация Нефтекумского муниципального района Ставропольского края»:
по строке «Администрация Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «57 457,08» заменить цифрами «175 169,70»;

в строках «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие муниципального хозяйства и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения» цифры «5 378,60» заменить цифрами «73 091,22»;

по строке «Основное мероприятие «Ремонт покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «1 564,78» заменить цифрами «9 164,78»;

после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	501	04	09	06 1 01 20120	200	409,49»
--	-----	----	----	---------------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств краевого бюджета	501	04	09	06 1 01 76460	-	7600,00
---	-----	----	----	---------------	---	---------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

501	04	09	06 1 01 76460	200	7600,00»;
-----	----	----	---------------	-----	-----------

по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильной дороги «Подъезд к а. Уллуби-Юрт» Нефтекумского района Ставропольского края (в т.ч. проектно-изыскательские работы)» цифры «129,01» заменить цифрами «2 580,32»;

после данной строки дополнить строками следующего содержания:

«Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств краевого бюджета	501	04	09	06 1 04 76480	-	2 451,31
--	-----	----	----	---------------	---	----------

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

501	04	09	06 1 04 76480	400	2 451,31»;
-----	----	----	---------------	-----	------------

по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильной дороги «Подъезд к п. Левобалковский» Нефтекумского района Ставропольского края (в т.ч. проектно-изыскательские работы)» цифры «3 034,81» заменить цифрами «60 696,12»;

после данной строки дополнить строками следующего содержания:

«Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств краевого бюджета	501	04	09	06 1 05 76480	-	57 661,31
--	-----	----	----	---------------	---	-----------

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

501	04	09	06 1 05 76480	400	57 661,31»
-----	----	----	---------------	-----	------------

в строках «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования», «Подпрограмма «Развитие сети муниципальных образовательных организаций», «Строительство объекта: «Образовательное учреждение школа на 420 мест и дошкольное образовательное учреждение детский сад на 55 мест в с. Озек-Суат Нефтекумского района Ставропольского края» 1 пусковой комплекс – Образовательное учреждение школа на 420 мест» цифры «3 116,96» заменить цифрами «53 116,96»;

после данных строк дополнить строками следующего содержания:

«Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций за счет средств краевого бюджета (образовательное учреждение школа на 420 мест и дошкольное образовательное учреждение детский сад на 55 мест в с. Озек-Суат Нефтекумского района Ставропольского края)	501	07	02	01 1 01 77201	-	50 000,00
--	-----	----	----	---------------	---	-----------

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

501	07	02	01 1 01 77201	400	50 000,00
-----	----	----	---------------	-----	-----------

Расходы на строительство образовательного учреждения школы на 420 мест, за счет средств местного бюджета

501	07	02	01 1 01 S7201	-	3 116,96
-----	----	----	---------------	---	----------

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

501	07	02	01 1 01 S7201	400	3 116,96»
-----	----	----	---------------	-----	-----------

б) в разделе «Отдел образования администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края»:

по строке «Отдел образования администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «595 212,12» заменить цифрами «600 199,72»;

в строках «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования», «Подпрограмма «Развитие общего (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего) и дополнительного образования» цифры «377 811,04» заменить цифрами «382 798,64»;

по строке «Основное мероприятие «Организация и предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования» цифры «349 782,46» заменить цифрами «354 700,06»;

после строки

Продолжение. Начало на с. 1.

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»	506	07	02	01 2 02 11030	200	19 090,58»
дополнить строками следующего содержания:						
«Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств федерального бюджета»	506	07	02	01 2 02 50970	-	1 804,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	506	07	02	01 2 02 50970	200	1 804,85
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств краевого бюджета	506	07	02	01 2 02 R0970	-	419,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	506	07	02	01 2 02 R0970	200	419,78
Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет краевого бюджета	506	07	02	01 2 02 76690	-	2 692,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	506	07	02	01 2 02 76690	200	2 692,97»;
по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «260 839,84» заменить цифрами «258 051,37»;						
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 624,11» заменить цифрами «4 412,58»;						
по строке «Основное мероприятие «Организация и предоставление дополнительного образования» цифры «19 722,86» заменить цифрами «19 792,86»;						
после строки						
«Иные бюджетные ассигнования»	506	07	02	01 2 03 11010	800	2,08»
дополнить строками следующего содержания:						
«Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств федерального бюджета»	506	07	02	01 2 03 50270	-	70,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	506	07	02	01 2 03 50270	200	70,00»;
по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «274,69» заменить цифрами «337,46»;						
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «151,22» заменить цифрами «213,99»;						
по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» цифры «2 713,50» заменить цифрами «2 650,73»;						
строку						
«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»	506	10	04	01 2 04 76190	200»	
исключить;						
по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» цифры «1808,69» заменить цифрами «2721,07»;						
в) в разделе «Отдел культуры администрации нефтекумского муниципального района Ставропольского края»:						
по строке «Отдел культуры администрации нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «34 877,00» заменить цифрами «35 102,59»;						
в строках «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие культуры», «Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности» цифры «15 507,50» заменить цифрами «15 733,09»;						
по строке «Основное мероприятие «Осуществление хранения, изучения и публичного предоставления музейных предметов и музейных коллекций» цифры «2 616,35» заменить цифрами «2 841,94»;						
после строки						
«Иные бюджетные ассигнования»	507	08	01	02 1 05 11010	800	4,00»
дополнить строками следующего содержания:						
«Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств федерального бюджета»	507	08	01	02 1 05 50270	-	225,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	507	08	01	02 1 05 50270	200	225,59»;
г) по строке «ИТОГО» цифры «1 243 960,45» заменить цифрами «1 366 886,26»;						
1) в приложении 4 к решению:						
а) в разделе «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования»:						
по строке «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования» цифры «596 976,08» заменить цифрами «651 963,68»;						
в строках «Подпрограмма «Развитие сети муниципальных образовательных организаций», «Строительство объекта: «Образовательное учреждение школа на 420 мест и дошкольное образовательное учреждение детский сад на 55 мест в с. Озек-Суат нефтекумского района Ставропольского края» 1 пусковой комплекс – Образовательное учреждение школа на 420 мест» цифры «3 116,96» заменить цифрами «53 116,96»;						
после данных строк дополнить строками следующего содержания:						
«Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций за счет средств краевого бюджета (образовательное учреждение школа на 420 мест и дошкольное образовательное учреждение детский сад на 55 мест в с. Озек-Суат нефтекумского района Ставропольского края)»	01 1 01 77201	-	50 000,00			
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	01 1 01 77201	400	50 000,00			
Расходы на строительство образовательного учреждения школы на 420 мест, за счет средств местного бюджета	01 1 01 S7201	-	3 116,96			
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	01 1 01 S7201	400	116,96»			
по строке «Подпрограмма «Развитие общего (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего) и дополнительного образования» цифры «573 144,50» заменить цифрами «578 132,10»;						
по строке «Основное мероприятие «Организация и предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования» цифры «354 905,67» заменить цифрами «359 823,27»;						
после строки						
«Социальное обеспечение и иные выплаты населению»	01 2 02 20290	300	710,40»			
дополнить строками следующего содержания:						
«Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств федерального бюджета»	01 2 02 50970	-	1 804,85			
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 2 02 50970	200	1 804,85			
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств краевого бюджета	01 2 02 R0970	-	419,78			
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 2 02 R0970	200	419,78			
Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края за счет краевого бюджета	01 2 02 76690	-	2 692,97			
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 2 02 76690	200	2 692,97»;			
по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «260 839,84» заменить цифрами «258 051,37»;						
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 624,11» заменить цифрами «4 412,58»;						
по строке «Основное мероприятие «Организация и предоставление дополнительного образования» цифры «19 722,86» заменить цифрами «19 792,86»;						
после строки						
«Иные бюджетные ассигнования»	01 2 03 11010	800	2,08»			
дополнить строками следующего содержания:						
«Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств федерального бюджета»	01 2 03 50270	-	70,00			
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 2 03 50270	200	70,00»;			
строку						
«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»	01 2 04 76190	200»				
исключить;						
по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» цифры «1 808,69» заменить цифрами «2 721,07»;						
по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «274,69» заменить цифрами «337,46»;						
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «151,22» заменить цифрами «213,99»;						
по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» цифры «15 338,82» заменить цифрами «15 276,05»;						
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «2 713,50» заменить цифрами «2 650,73»;						
б) в разделе «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие культуры»:						
по строке «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие культуры» цифры «34 877,00» заменить цифрами «35 102,59»;						
по строке «Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности» цифры «19864,20» заменить цифрами «20 089,79»;						
по строке «Основное мероприятие «Осуществление хранения, изучения и публичного предоставления музейных предметов и музейных коллекций» цифры «2 616,35» заменить цифрами «2 841,94»;						
после строки						
«Иные бюджетные ассигнования»	02 1 05 11010	800	4,00»			
дополнить строками следующего содержания:						
«Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы за счет средств федерального бюджета»	02 1 05 50270	-	225,59			
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 1 05 50270	200	225,59»;			
в) в разделе «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие муниципального хозяйства и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:						
по строке «Муниципальная программа нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие муниципального хозяйства и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» цифры «8 902,60» заменить цифрами «76 615,22»;						
по строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения» цифры «5 378,60» заменить цифрами «73 091,22»;						

по строке «Основное мероприятие «Ремонт покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «1 564,78» заменить цифрами «9 164,78»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»	06 1 01 20120	200	409,49»
дополнить строками следующего содержания:			
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств краевого бюджета»	06 1 01 76460	-	7 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	06 1 01 76460	200	7 600,00»;
по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильной дороги «Подъезд к а.Уллуби-Юрт» нефтекумского района Ставропольского края (в т.ч. проектно-изыскательские работы)» цифры «129,01» заменить цифрами «2 580,32»;			
после данной строки дополнить строками следующего содержания:			
«Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств краевого бюджета»	06 1 04 76480	-	2 451,31
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	06 1 04 76480	400	2 451,31»;
по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильной дороги «Подъезд к п. Левобалковский» нефтекумского района Ставропольского края (в т.ч. проектно-изыскательские работы)» цифры «3 034,81» заменить цифрами «60 696,12»;			
после данной строки дополнить строками следующего содержания:			
«Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт, за счет средств краевого бюджета»	06 1 05 76480	-	57 661,31
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	06 1 05 76480	400	57 661,31»;

г) по строке «ИТОГО» цифры «1 243 960,45» заменить цифрами «1 366 886,26».

8) в приложении 7 к решению:

по строке «Всего доходов бюджета нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «1 231 169,05» заменить цифрами «1 354 094,86»;

по строке «Всего расходов бюджета нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «1 243 960,45» заменить цифрами «1 366 886,26»;

в строках «Увеличение остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифры «-1 231 169,05» заменить цифрами «-1 354 094,86»;

в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифры «1 243 960,45» заменить цифрами «1 366 886,26».

Статья 2
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета нефтекумского муниципального района по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

П.А. ЛИМАНОВ.
Глава нефтекумского муниципального района Ставропольского края.

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения Ахмедсабировая Мария Петровна, самовыдвижение Одноандатный избирательный округ № 10 № 40810810860109000088 ПАО Сбербанк России

Строка финансового отчета	Шифр строки	Сумма, руб.	Примечание
1	2	3	4
Пример заполнения формы			
1	Поступило средств в избирательный фонд, всего	10	100
в том числе			
1.1	Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда	20	100
из них			
1.1.1	Собственные средства кандидата, избирательного объединения	30	100
1.1.2	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением	40	0
1.1.3	Добровольные пожертвования гражданина	50	0
1.1.4	Добровольные пожертвования юридического лица	60	0
1.2	Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ	70	0
из них			
1.2.1	Собственные средства кандидата, избирательного объединения	80	0
1.2.2	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением	90	0
1.2.3	Средства гражданина	100	0
1.2.4	Средства юридического лица	110	0
2	Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего	120	0
в том числе			
2.1	Перечислено в доход бюджета	130	0
2.2	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка	140	0
из них			
2.2.1	Гражданин, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платёжном документе	150	0
2.2.2	Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платёжном документе	160	0
2.2.3	Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований	170	0
2.3	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке	180	0
3	Израчено средств, всего	190	100
в том числе			
3.1	На организацию сбора подписей избирателей	200	0
3.1.1	Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей	210	0
3.2	На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания	220	0
3.3	На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий	230	0
3.4	На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов	240	0
3.5	На проведение публичных массовых мероприятий	250	0
3.6	На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера	260	0
3.7	На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами по договорам	270	0
3.8	На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании	280	100
4	Распределено неизрасходованного остатка средств фонда	300	0
в том числе			
4.1	Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд	310	0
5	Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) (стр.400-стр.10-стр.120-стр.190-стр.300)	400	0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат (Уполномоченный представитель по финансовым вопросам избирательного объединения) **М.П. Ахмедсабировая**

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения Енин Александр Сергеевич, самовыдвижение Одноандатный избирательный округ № 7 № 40810810460109000077 ПАО Сбербанк России

Строка финансового отчета	Шифр строки	Сумма, руб.	Примечание
1	2	3	4
Пример заполнения формы			
1	Поступило средств в избирательный фонд, всего	10	100
в том числе			
1.1	Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда	20	100
из них			
1.1.1	Собственные средства кандидата, избирательного объединения	30	100
1.1.2	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением	40	0
1.1.3	Добровольные пожертвования гражданина	50	0
1.1.4	Добровольные пожертвования юридического лица	60	0
1.2	Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ	70	0
из них			
1.2.1	Собственные средства кандидата, избирательного объединения	80	0
1.2.2	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением	90	0
1.2.3	Средства гражданина	100	0
1.2.4	Средства юридического лица	110	0
2	Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего	120	0
в том числе			

